

**Reparatia unei portiuni de drum
din str.Arnautenilor din s.Baurci
Moldoveni, raionul Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 539 226,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente, fundatii de beton				
1	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,7600	1 095,000 0,000	832,200 0,000
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,9000	1 582,500 0,000	1 424,250 0,000
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr=12cm	m3	84,0000	876,150 24,000	73 596,600 2 016,000
4	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	735,0000	18,745 2,800	13 777,575 2 058,000
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	72,0000	252,950 160,000	18 212,400 11 520,000

1	2	3	4	5	6	7
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile beton C22.5 M300 gr.15cm	m3	105,0000	2 583,212 247,200	271 237,300 25 956,000
		<i>Total</i>	Lei			379 080,325
		Total Terasamente, fundatii de beton Inclusiv salariu				379 080,325 41 550,000

		Total	Lei	379 080,33
		Fondul social	24 %	9 972,00
		Total		389 052,33
		Cheltuieli de regie	10 %	38 905,23
		Total		427 957,56
		Beneficiu de deviz	5 %	21 397,88
		Total		449 355,44
		TVA	20 %	89 871,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		539 226,54 41 550,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unei portiuni de drum
din str.Arnautenilor din s.Baurci
Moldoveni, raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 539 226,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	324,4500	80,00	25 956,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,0500	80,00	1 764,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	131,0400	80,00	10 483,200
4.	7129020012800	Pavator	h-om	25,2000	80,00	2 016,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,6350	80,00	1 330,800
		Total manopera				41 550,00

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	106,6800	550,00	58 674,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,0800	400,00	4 032,000
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2160	4 000,00	864,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1520	4 000,00	4 608,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0720	4 000,00	288,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	220,5000	1,50	330,750
7.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0703	250,00	17,575
8.	2320187315789	Decofrol	kg	8,6400	55,00	475,200
9.	2663102100000	Beton	m3	105,8400	2 200,00	232 848,000
10.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	61,0050	45,00	2 745,225
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,6750	15,00	55,125
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,2000	15,00	108,000
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,3500	15,00	110,250
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	742,3500	15,00	11 135,250
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,6400	30,00	259,200
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,6000	25,00	90,000
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,2750	20,00	745,500
		Total materiale de construcții				317 386,08

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4410	200,00	88,200
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,4270	750,00	4 070,250
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	492,4500	5,00	2 462,250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	18,3120	550,00	10 071,600

		valturi R 8-14 de 14tf				
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6644	500,00	832,200
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	14,1750	120,00	1 701,000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6750	250,00	918,750
		Total utilaje de construcții				20 144,25

Total	Lei	379 080,3 3
Fondul social	24 %	9 972,00
Total		389 052,3 3
Cheltuieli de regie	10 %	38 905,23
Total		427 957,5 6
Beneficiu de deviz	5 %	21 397,88
Total		449 355,4 4
TVA	20 %	89 871,10
Total deviz:		539 226,5 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia unei portiuni de drum din**
str.Arnautenilor din s.Baurci Moldoveni, raionul
Cahul**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente, fundatii de beton				
1	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ argilos, descărcare în depozit teren cat. I	100 m3			1 095,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	500,00	1 095,00
2	DA04A	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adâncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului	100 m3			1 582,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,1100	750,00	1 582,50
3	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroiere gr=12cm	m3			876,150 24,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
4	CC03B	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			18,745 2,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase 150x30, pentru turnarea betonului în construcția apeductelor, canalelor și anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			252,950 160,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	80,00	145,60
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sîrmă neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 000,00	64,00
6	DA14A	Fundație din beton de ciment la strazi, alei și platforme carosabile beton C22.5 M300 gr.15cm	m3			2 583,212 247,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	80,00	247,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	2 200,00	2 217,60
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	400,00	38,40
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	45,00	26,14
	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	250,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	120,00	16,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	250,00	7,75
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.